令和 7年度 第８回高橋地域会議 会議録
日 時：令和 7年１１月１８日（火）１９時００分～２０時３０分
場 所：高橋交流館 多目的ホール
出席者：＜地域会議委員＞青山 昇、青山 光、天野 泰弘、安藤 彰浩、池田 覚、

今井 尚、今井 ひろみ、小野田 泰士、折田 義幸、
加藤 京子、黒野 剛司、柴田 淳二、塚原 千紘、
那須 義崇、増田 純江、村山 雄司

             （欠席者）山内 秀則
     ＜文化財課＞  太田担当長、安藤主査
          ＜高橋支所＞  前田支所長、出口副支所長

≪内容≫
１ 豊田市民の誓いの唱和

２ 会長あいさつ

３ 高橋地域の地域課題（旧今井貯木場施設（百々貯木場）について）

旧今井貯木場について市文化財課の職員が説明し、質疑応答を行った。その後、
国重要文化財を契機とした地域の活性化、旧今井貯木場施設の周知、保存等につい
て地域ができること等について各自のアイデアをまとめ、発表した。

４ 事務連絡

（１）今後の予定について
 令和 7年度 第９回高橋地域会議
・日 時  令和７年１２月１６日（火） 午後 7時～
・場 所  高橋交流館 多目的ホール